Распоряжение Управления образования от 22.11.2016 № 2561/46/36

Об утверждении Положения о порядке учета детей, подлежащих обучению

по образовательным программам дошкольного образования в муниципальном

образовании «город Екатеринбург»

В соответствии с пп.6. ч .1 ст. 9, ч. 5 ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 08.04.2014

№ 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», пп. 3 п. 10 Положения «Об Управления образования

Администрации города Екатеринбурга» (утв. Решением Екатеринбургской городской

Думы от 24.06.2014 № 20/18), Постановлением Администрации г. Екатеринбурга

от 23.09.2016 № 1921 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу

дошкольного образования (детские сады)» в целях установления единого порядка учета

детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования

в муниципальном образовании «город Екатеринбург»,

1. Утвердить Положение о порядке учета детей, подлежащих обучению

по образовательным программам дошкольного образования в муниципальном образовании

«город Екатеринбург» (приложение).

2. Признать утратившим силу распоряжение Управления образования Администрации

города Екатеринбурга от 18.08.2014 № 1753/46/36 «Об утверждении Положения о порядке

учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного

образования в муниципальном образовании «город Екатеринбург» (в редакции

распоряжений Управления образования Администрации города Екатеринбурга

от 05.02.2015 № 151/46/36 «О внесение изменений в Распоряжение Управления

образования от 18.08.2014 № 1753/46/36 «Об утверждении Положения о порядке учета

детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования

в муниципальном образовании „город Екатеринбург“» и от 09.06.2015 № 1135/46/36

«О внесение изменений в Распоряжение Управления образования от 18.08.2014

№ 1753/46/36 «Об утверждении Положения о порядке учета детей, подлежащих обучению

по образовательным программам дошкольного образования в муниципальном образовании

„город Екатеринбург“»).

3. Заместителю начальника Науменко В.А. обеспечить необходимые условия для

опубликования настоящего Распоряжения в газете «Вечерний Екатеринбург»

и размещения на официальном портале Администрации города Екатеринбурга, на сайте

Управления образования в установленный срок.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Начальник Управления Е.А.Сибирцева